



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июля 2017 г. № 298

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение работодателям затрат, связанных с воздействием при адаптации на рабочем месте (в течение определенного периода времени), в том числе силами наставника, утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июля 2017 г. № 298 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2018 г. № 196, от 26 июня 2019 г. № 244, от 11 сентября 2019 г. № 375) (далее – Правила), следующие изменения:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «целевая субсидия» заменить словом «средства»;

в пункте 1.3 слова «Целевая субсидия предоставляется» заменить словами «Средства предоставляются»;

дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Сведения о предоставляемых средствах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в разделе II:

в наименовании слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в пункте 2.1 слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Средства предоставляются работодателю на основании договора, заключаемого между казенным учреждением Чувашской Республики «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – центр занятости) и работодателем по типовой форме, утвержденной Минфином Чувашии (далее – договор).»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В случае уменьшения Минтрудом Чувашии как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления средств в размере, определенном в договоре, со-

гласовываются новые условия договора или при недостижении согласия по новым условиям договор расторгается.»;

абзацы второй – четвертый считать соответственно абзацами третьим – пятым;

абзац пятый считать абзацем шестым и изложить его в следующей редакции:

«работодатель – юридическое лицо – не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а работодатель – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

абзацы шестой – восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым;

абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;»;

в пункте 2.4.1:

в абзаце первом слова «Целевая субсидия предоставляется» заменить словами «Средства предоставляются»;

в абзацах втором, пятом, седьмом и восьмом слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в абзаце двенадцатом слова «целевой субсидии» исключить;

в абзацах тринадцатом – семнадцатом слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в пунктах 2.5, 2.6, абзацах первом и четвертом пункта 2.7 слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в разделе III:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики перечисляются с лицевого счета Минтруда Чувашии, открытого в Минфине Чувашии, на лицевой счет центра занятости, открытый в Минфине Чувашии.»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «Центры занятости осуществляют перечисление целевой субсидии с лицевых счетов, указанных» заменить словами «Центр занятости осуществляет перечисление средств с лицевого счета, указанного»;

в пункте 3.3:

в абзацах первом, втором и шестом слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечисление средств осуществляется не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем принятия решения о предоставлении средств работодателю.»;

в разделе IV:

в наименовании слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

в пункте 4.2 слова «целевая субсидия» в соответствующем падеже заменить словом «средства» в соответствующем падеже;

в разделе V:

в пункте 5.1 слова «целевой субсидии» заменить словом «средств»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Центр занятости ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Минтруд Чувашии отчет об осуществлении расходов республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение работодателям затрат, связанных с содействием при адаптации на рабочем месте (в течение определенного периода времени), в том числе силами наставника, и о достижении значения показателя результативности использования средств республиканского бюджета Чувашской Республики по форме согласно приложению к настоящим Правилам.»;

в приложении к Правилам слова «_____» исключить.

(наименование центра занятости)

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

